Charissimi si in
hoc breui tpe neglexerim⁹: nullam
omino exculationem habebimus:
quod pro nostris facinoribus ostendamus. Dominus
noster descendens de celo in terram: omnia nobis
dando donauit: debita nostra dimittens: et vi-
tam nobis eternam tribuens. Nam cum inimici
essemus: reconciliauit nos deo: pro morte sua.
Terreni eramus: celestes effecti sumus. Hor-
tales: et immortalitate accepimus: filij tenebrarum
eramur: et facti sumus filij lucis. Perditum et in-
uenit nos. Serui peccati: et liberauit nos. Pau-
peres: et diuites facti sumus. Infirmi: et sanauit
nos. Odibiles: et dilecti sumus. Iniusti: et ius-
tificati sumus. Non secuti misericordiam: nunc autem
misericordiam consecuti sumus. Peccatores: et salua-
uit nos. Dispersi et congregauit nos. Filij ho-
minum: et facti sumus filij dei. Heredes et cohe-
des vniuersi filij eius. Ecce omnia ista nobis
donauit: priusquam quererem⁹ aut inquireremus.
Irrisionem ergo malam aut exprobrationem fra-
ternam: ne suscipiat cor tuum aliquando: nec eum qui
pro peccatis suis penitudinem gerit despiciat.
Ne irrideas fratrem tuum ieiunantem: et eum qui ie-
iunare non potest: ne confundas. Argue eos
qui te suspiciunt: agnosce honorare temetip-
sum. Nec importunus existe: nec importu-
nis oportunus vt utilis possis esse: increpa et
in mansuetudine pfeuera. Propter penuri-
am autem: neque despiciabilem te facias. Time-
re deum: reuela mysteria eius. Ab eo autem qui
timore dei non habuerit: sed superbie et elationi
semetipsum subiecerit: omnimodis caue. Adiu-
sus abstinentem neque dixeris quicquam mali: ne-
que audieris: nec aduersus eum qui putat tuum
inimicum. Hoc autem pro omnibus stude: vt nullum
habeas inimicum: nisi diabolum eiusque ministros.
Cum homine iniquo et doloso ne habitaueris: et
maledicum ne alloquaris: ne det minorationem
sue tue. A detractone fratris abstine: etiam
ab eo qui supplantare alterum conatur. Attende
hoc monachis congruum: qui celesti iugo sua
colla submitunt. Nec discipuli christi custodi-
ant: his monitis meis sine intermissione inter-
dant. Decet enim eos magistri sui christi imita-
tores existere. Exempla institutionis nostre cha-
rissimi sumamus a christo domino: qui cum diues

esset pro nobis paup factus est. excelsus et eq̄
lis pater. semetip̄m humiliavit. Porro sup
celos habitans. in terris nō habebat vbi ca-
put reclinaret. Factus es mihi ch̄riste salua-
tor. dux vie et vite que ducit ad patrem. Ab̄-
siones em̄ grate sunt. fines eius regna celoz
sunt. Factus es mihi d̄nator. d̄ne fili⁹ dei fons
vite. ex quo dona tua haurir̄. et te sine infir-
mione diligens collaudar̄. facta est gr̄a tua in
corde famuli tui lumen et gaudiū et dulcissima
sup mel et fauom ori meo. Facta est gr̄a tua in
aīa famuli tui. quasi thesaurus tribuens mihi
ineffabiles diuicias. et paup̄tatem atq̄ miseri-
am longe a me expellens. Facta est gr̄a tua
seruo tuo refugiū et v̄tus et gloriatio et p̄ctio
et esca spiritalis. plena suauitatis et lumine.

Quō possum silere o d̄ne. de illa multitudi-
ne dulcedinis et charitatis tue gratie. que os
meum licet indignissimi et pctōris apuit. Aut
quō sustinebit lingua mea. vt non te singulis
horis ac momētis datorē vite glorificet. Aut
quō potero inundationes gr̄e tue excludere
que iugiter fluunt in pectore humilitat̄ mee
plene dulcedine et om̄i gratia specialit̄. Psallā
glorioso nomini tuo d̄ne pax celozū. qui mihi
tribuisti bona tua celestia. Magnifico gratiā
tuam. ch̄riste redemptor meus. Cū em̄ te ma-
gnifico. ip̄e magnifico. a te. Nō cessabit lingua
mea collaudare v̄tutē tuā. nō cessabit citha-
ra mea p̄sonare spiritalia cantica tua. Deside-
rium tuū attraxit me post te ch̄riste. gloriatio
vite mee. Gr̄a tua dulcedinē mihi p̄stet. ad se-
quēdū te spes mea. Efficiat cor meū fra bo-
na. ad suscipiendum semen tuū. Irriget eum
gr̄a tua rore vite et ne. demetat bonitas tua
manipulū de agro pectoris mei. Post com-
punctionē et sanctimoniā. cōuertere aīa mea
in requiem deliciarum paradisi. Tu ouem er-
rantem requisisti. et inuentam tuis humeris
repositasti. Et hanc indignissimam animam
meam in manibus tuis attrahere. et offer bene-
dicto et immortalī patri tuo coram cherubin et
seraphin. et coram angelis sanctis. vt delicias
paradisi perfruens. cum sanctis omnib⁹ an-
gelis dicam. Gloria patri immortalī. gloria filio
immortalī. gloria spiritui sancto immortalī. in se-
cula seculozum. Amen.

**Sancti Effrem Liber de Lu-
cramine spiritali explicit.**

Liber eiusdem de die iudicij incipit.

Ca. i. Inducens sanctū Effrem exhorta-
ntem et obsecrantē vt nos ad terribilem il-
lum diem iudicij pparemus. om̄em sollicitu-
dinem a nobis proijcientes. ex eo q̄ nihil in il-
la hora nobis prodesse poterit nisi cōuersatio
sancta et bona opa que hinc detulerimus no-
biscum. Terrore quoq̄ nobis incutient pro-
pter manifestationem coram iudice omnium
que hic occulta sunt. quod apta similitudine
declarat.

Enite dilectis-

Vsimi fratres exhortationē meam
suscipite. et semp memētote consi-
lij mei pctōris et impij Effre. Ec-
ce em̄ iudicij dies illa magna et terribilis istat.
et nos timore elationis inflamur. nolentes in
h breui tpe intelligere ac festinare. et desū nob̄
ppitium facere. Dies em̄ nostri et menses et
anni tanq̄ somnū. p̄tercūt. et tanq̄ ymbra ve-
sperina. et velociter formidabilis et preclarus
d̄ni aduēt⁹ aduenit. Vere em̄ formidabilis erit
dies illa vniuersis pctōrib⁹. q̄ voluntatez dei
p sua salute facere noluerūt. Obsecro vos
fratres charissimi. venite proijciamus a nob̄
om̄em sollicitudinē actū terrenozū. ne obli-
getur mens n̄ra in terrenis negocijs. qz om̄ia
terrena p̄trāseunt. om̄ia depereunt. om̄ia
euanescunt. Nec qcq̄ nobis pdesse pote-
rit in illa iudicij die nisi p̄uersatio sancta. et bo-
na opa que hinc detulerimus nobiscum. Fu-
turū est nanq̄ vt vnusquisq̄ nostrū. et actus
suos. et cogitationes ante tribunal tremendi
iudicij deferat. Cōtremiscit cor meum. tres-
nes mei resoluunt. quotienscunq̄ recogito
qd̄ reuelande sunt cogitatōes et f̄mōnes atq̄
actus n̄ri in die iudicij. Gr̄adis em̄ timor erit
fratres dilectissimi. grandis tremor o amici
mei. Quis em̄ nō timeat. aut q̄s ē q̄ nō p̄tre-
miscat et lamentē a clugeat. hec. qd̄ ibi om̄ia
manifestunt. que h̄i occulto et tenebris gesta
sunt. Intelligite fratres mei h̄ qd̄ vob̄ dico.
et p̄siderate exēplū qd̄ vob̄ ob v̄tam intelligen-
tiā p̄fero. Arbores fructifere tpe suo p̄mū in-
trinsec⁹ cōcipiūt fructū. postea v̄o diuino nu-
tu extrinsec⁹ p̄ferūt. fm suā naturā. et fructū
et folia. Sic in die illa terribili. oēs hoies que
cūq̄ in h̄ seculo q̄si in tpe suo occulte intrinse-
cus. siue bona siue mala gesserūt. ibi q̄si fruct⁹
pprios añ tribunal d̄ni p̄ferent. Tunc iusti